PAGE

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

__________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
 24.04.2015

     № 163-8/6
О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы

от 26.06.2009 № 78-7/5

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Ленинского района города Пензы от 02.04.2015 № 07-03-2015 и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5 (Пензенские губернские ведомости, 2009, №№ 48, 64, 2010, №№ 83, 104, 113, 2011 №№ 25, 44, Муниципальные ведомости, 2011, № 56, Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, №№ 18, 51) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии с Уставом города Пензы права собственника в отношении имущества, входящего в состав муниципальной собственности, от имени муниципального образования город Пенза осуществляют Пензенская городская Дума, администрация города Пензы, иные органы местного самоуправления города Пензы в пределах установленных полномочий, определенных Уставом города, настоящим Положением, решениями городской Думы.»;
2) часть 3, часть 4 статьи 3, часть 2 статьи 11, часть 2 статьи 15 признать утратившими силу.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города

                                                            В.Н. Кувайцев
PAGE